ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20 年 10 月 22 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

オンラインゲーム新規３タイトルの国内独占配信権契約締結のお知らせ

当社は、imazic 社（本社：大韓民国ソウル市 代表：Jong Hun Kim）とバトルアクション MMORPG『セフィロス』、

Runewaker 社（本社：台湾台中市）とファンタジーMMORPG『Runes of Magic』、ACONY 社(本社：ドイツ連邦共和国

フィリンゲン・シュヴェンニンゲン市 代表：Frank Trigub）と FPS（First Person Shooting）『Parabellum』の

オンラインゲーム 3タイトルについて日本国内における独占配信権を締結いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

当社は、この度契約したオンラインゲーム新規タイトルを始めとして更に魅力あるコンテンツの獲得に努め、北

米子会社であるAeria Games & Entertainment, Inc.（本社：アメリカ合衆国カリフォリニア州 代表：Lan Hoang）

及び欧州子会社Aeria Games Europe GmbH（本社：ドイツ連邦共和国ベルリン市 代表：Nicolas Piot）、株式会社

アクワイア（本社：東京都台東区 代表取締役：遠藤 琢磨）との協業のもと、当社グループのノウハウやコンテン

ツを最大限に活用し、オンラインゲーム事業の更なる事業拡大を図ってまいります。

また、当社は、平成20年10月22日にオンラインゲームサイト「Aeria Games」（http://www.aeriagames.jp/）

を公開いたしました。今後、当サイトでは当社のオンラインゲームタイトルの新作からクローズド・オープンβテ

スト、各種イベント、アイテムの購入、特典情報などを公開することを予定しており、最終的にはユーザー同士で

交流が可能なコミュニティサイトを目指してまいります。

【新規タイトル紹介】

■セフィロス

imazic社（本社：大韓民国ソウル市 代表：Jong Hun Kim）開発のバトルアクションMMORPGです。迫力あふれ

るスピード感のあるゲームシーンと、さまざまな規模での対人戦闘が売りで、オンラインゲーム大国韓国で数年

間にわたって運用されてきた実績があります。

■Runes of Magic

Runewaker社（本社：台湾台中市）が開発した、本格的な西洋ファンタジー世界を舞台にしたMMORPGです。本作

オリジナルの「ダブルクラスシステム（仮称）」により、30以上のクラスの組み合わせと数百種類の戦闘コンボ

http://www.aeria.jp/
http://www.aeriagames.jp/

が可能なほか、広大なフィールド、膨大なクエスト数など、圧倒的なゲームボリュームを誇ります。

■Parabellum

ACONY社(本社：ドイツ連邦共和国フィリンゲン・シュヴェンニンゲン市 代表：Frank Trigub）開発によるFPS

（First Person Shooting）です。アンリアルエンジン3を採用したことにより、極限までリアルなグラフィック

を実現。FPSの本場であるヨーロッパで開発され、市場からも大きな期待が寄せられている作品です。

その他のタイトルにつきましても、随時ライセンス交渉中です。詳細情報が入り次第、公開してまいります。

今後も引き続き当社はコミュニケーションというテーマを軸にエンターテイメント要素を融合させた次世代のサ

ービス展開に注力していくとともに海外の企業とも積極的に協力体制を構築してまいります。

【スケジュール】

2008年10月22日 「Aeria Games」オープン

2008年10月中 サービス第1弾タイトル「セフィロス」公式サイトオープン

2008年11月中 「セフィロス」テストサービス開始予定

2008年12月中 「セフィロス」正式サービス開始予定

2008年12月中 「Parabellum」テストサービス開始予定

2009年初旬 「Runes of Magic」テストサービス開始予定

2009年初旬 「Parabellum」正式サービス開始予定

2009年前半 「Runes of Magic」正式サービス開始予定

【「Aeria Games」URL】

http://www.aeriagames.jp/

【今後の見通し】

業績に与える影響につきましては現在精査中であります。重要な影響があった場合には速やかに開示させて頂き

ます。

以 上

http://www.aeriagames.jp/